
 

 

 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 12 /2020  
privind modificarea Regulamentului de organizare și funcționare a serviciului social de zi 

„Cantină Socială” Târgu Secuiesc, aprobat prin H.C.L nr. 91/2016 
 
 

Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului municipiului 

Târgu Secuiesc, privind modificarea Regulamentului de organizare și funcționare a serviciului 
social de zi „Cantină Socială” Târgu Secuiesc aprobat prin H.C.L nr. 91/2016, 

Având în vedere prevederile H.G. nr. 867/2015 privind aprobarea Nomenclatorului 
Serviciilor sociale, precum și a regulamentelor- cadru de organizare și funcționare a serviciilor 
sociale; 

Având în vedere prevederile Legii nr. 208/1997 privind cantinele de ajutor social; 
Ținând cont de H.C.L nr. 9/2008 cu privire la înființarea Cantinei municipiului Târgu 

Secuiesc; 
În temeiul art. 129 alin. (2) lit.a coroborat cu art. 129 alin. (3) lit. e, art. 139 alin.(1) 

și art. 196 alin.(1) lit. a  din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
          
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art. 1. – Se aprobă modificarea și înlocuirea anexei la H.C.L. nr. 91/2016 privind 
aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a serviciului social de zi ”Cantină 
socială” Târgu Secuiesc, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. – Direcția de Asistență Socială prin Cantina socială a mun. Târgu Secuiesc va 
lua toate măsurile necesare în vederea ducerii la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

 
Târgu Secuiesc, la 23 ianuarie 2020 

 
 
 
 

               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                           CONTRASEMNEAZĂ 
  Bartók Előd- Huba                                            SECRETAR GENERAL 

                                                                                                             Tóth Csilla Enikő           
                                                                                     

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


